Администрация Привольненского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области.
П Р О Т О К О Л
заседания Координационной Группы при Администрации Привольненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов
02.09.2022                                                  п. Привольный                                                      № 3
	Мироненко Василий Николаевич

	Глава Администрации Привольненского сельского поселения, председатель Координационного совета

	Загорулько

Татьяна Ивановна
	Главный специалист по правовой, кадровой, архивной работе, общим вопросам, секретарь Координационной Группы

Присутствовали:
1. Мироненко В.Н.          - глава Администрации Привольненского сельского поселения;

2. Загорулько Т. И.          - главный специалист по правовой, кадровой, архивной работе      общим вопросам;
3. Мирошникова А.В.     – начальник сектора экономики и финансов
4. Мироненко И.В.          – главный специалист-экономист
Приглашенные:

Физические лица:

 МАГОМЕДОВА РУКИЯТ, ОМАРОВ МАГОМЕДГАДЖИ СИБИРХАНОВИЧ, Магомедова Мариям Ахмедовна, Магомедова Аминат Багандгаджиевна, Магомедгаджиев Камиль Гасанович, Магомедгаджиева Калимат Гасановна, Чижов Александр Аркадьевич, Жмайлов Сергей Николаевич, Мурадова Дугурхан Османовна, МАГОМАДОВА ХАДИЖАТ ХАСУЛОВНА, Ласько Мария Ивановна, Болдарев Юрий Витальевич, ОМАРОВА ПАТИМАТ ШАМИЛЬЕВНА, ХАЛИМБЕКОВ АБДУРАЗАК БАГОМЕДОВИЧ, Абдулкаримов Хасан Хусаинович, Датаев Увайс Султунбекович, КРАВЧЕНКО ВАСИЛИЙ АНАТОЛЬЕВИЧ, СУШКО ТАТЬЯНА МИХАЙЛОВНА, КРАВЧЕНКО ДЕНИС АНАТОЛЬЕВИЧ, ПЛАКУЩИЙ СЕРГЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ, Омарова Зухраханум Арслангереевна, ГАСАНОВА СУГАНАТ ИСРАПОВНА, ГАСАНОВА НАСИБАТ МАГОМЕДКАМИЛОВНА, ГАСАНОВ ГАДЖИМУРАД ИСРАПОВИЧ, ГАСАНОВ АХМЕД ИСРАПОВИЧ, Абдуллаев Магамед Русланович, Абдуллаева Аматула Руслановна, Абдуллаева Сабина Руслановна, ГАСАНОВА ПАТИМАТ МАГОМЕДСАЛАМОВНА, ОМАРОВ АБДУЛЛА АЛИЕВИЧ, МОГОМЕДОВА ПАТИМАТ МАГОМЕДАМИРОВНА, МОГОМЕДОВ ШАМИЛЬ МОГОМЕД-ГАБИБУЛЛАЕВИЧ, Могомедов Магомед Могомед-Габибуллаевич, Хадызова Зулпа Сайдалиевна, ГАЗИЕВ АРСЕН МАГОМЕДОВИЧ - общая сумма задолженности по ФЛ -  42583,27 рублей.
Индивидуальные предприниматели:

ИП АМАЕВ МАГОМЕДМУХТАР ХАСУЕВИЧ – общая сумма задолженности по ИП – 169283,00 рублей, ИП Немашкалов Тимофей Евгеньевич - сумма задолженности по ИП - 40376,08 рублей.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1
	Информация о плановых показателях 3 квартала 2022 года и фактическом исполнении собственных доходов на 01.09.2022 г. начальник сектора экономики и финансов

	Мирошникова А.В. – начальник сектора экономики и финансов

	2
	О погашении имеющейся задолженности перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам отраслевых органов.

	Мироненко И.В.  – главный специалист-экономист

      1. СЛУШАЛИ по первому вопросу: – начальника сектора экономики и финансов Мирошникову А.В..
        На 2022 год плановые показатели по закрепленным доходам - 2690,0 тыс. рублей, в том числе: земельный налог – 864,0 тыс. рублей, имущественный налог – 232,0 тыс. рублей, НДФЛ – 368,8 тыс. рублей, ЕСХН – 1205,6 тыс. рублей -  из них исполнено по состоянию на 01.09.2022 года:

НДФЛ - фактическое поступление -  216,9 тыс. руб. при плане на 3 квартал 258,3 тыс. руб. -   исполнение составляет 84,0 %.

Земельный налог -  фактическое поступление 110,5 тыс. руб., при плане на 3 квартал 261,5 тыс. руб., исполнение составляет 42,3 %.

Имущественный налог - фактическое поступление 46,9 тыс. руб., при плане на 3 квартал 58,6 тыс. руб., исполнение составляет – 80,0 %.

Единый сельскохозяйственный налог -  фактическое поступление 1282,6 т. руб., при плане на 3 квартал 1140,1 тыс. руб., исполнение составляет 112,5 %. Фактическое поступление доходной части составляет 1687,2 тыс. руб. при плане на 3 квартал 2022г – 1730,0 тыс. руб., исполнение к кварталу составляет 97,5 %, исполнение к году 62,7%.
2. СЛУШАЛИ по второму вопросу: главного специалиста-экономиста Мироненко И.В.
По данным налоговой инспекции на 05.08.2022 года общая задолженность физических лиц, приглашенных на координационный совет Привольненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов составила:

-  земельный налог физических лиц   - 10940,22 рублей (пени) – 1598,22;

-  налог на имущество физических лиц – 9973,58 рубль (пени) – 1248,00;

-  транспортный налог – 16437,87 рублей (пени) - 2385,38.

Списки задолжников постоянно отрабатываются, производится оповещение задолжников о сумме недоимки.
Заслушивание физических лиц по возврату имеющейся задолженности перед бюджетом:

	№ п/п
	ФИО
	Зем. налог
	пени по зем. налогу
	Имущ.

налог
	пени по имущ. налогу
	Тран.налог
	Пени тр. налог
	Сумма

итого
	примечание

	1
	МАГОМЕДОВА РУКИЯТ
	271
	75
	-
	-
	-
	-
	346
	Предъявлены квитанции об оплате 22.06.2022

	2
	ОМАРОВ МАГОМЕДГАДЖИ СИБИРХАНОВИЧ
	2015
	320
	7544
	940
	-
	-
	10819
	Предъявлены квитанции об оплате 22.06.2022

	3
	Магомедова Мариям Ахмедовна
	70
	15
	273
	60
	-
	-
	418
	Предъявлены квитанции об оплате 24.06.2022

	4
	Магомедова Аминат Багандгаджиевна
	-
	-
	-
	-
	663
	37
	700
	Предъявлены квитанции об оплате 21.06.2022

	5
	Магомедгаджиев Камиль Гасанович
	12
	3
	111
	10
	-
	-
	136
	Предъявлены квитанции об оплате 01.07.2022

	6
	Магомедгаджиева Калимат Гасановна
	12
	3
	111
	10
	-
	-
	136
	Предъявлены квитанции об оплате 01.07.2022

	7
	Чижов Александр Аркадьевич
	-
	-
	143
	55
	-
	-
	198
	Предъявлены квитанции об оплате 05.07.2022

	8
	Жмайлов Сергей Николаевич
	99
	25
	-
	-
	-
	-
	124
	Предъявлены квитанции об оплате 05.07.2022

	9
	Мурадова Дугурхан Османовна
	-
	-
	77,69
	5
	-
	-
	82,69
	Предъявлены квитанции об оплате 05.07.2022

	10
	МАГОМАДОВА ХАДИЖАТ ХАСУЛОВНА
	-
	-
	95
	-
	-
	-
	95
	Предъявлены квитанции об оплате 05.07.2022

	11
	Ласько Мария Ивановна
	-
	-
	168
	50
	-
	-
	218
	Предъявлены квитанции об оплате 23.08.2022

	12
	Болдарев Юрий Витальевич
	36
	5
	-
	-
	-
	-
	41
	Предъявлены квитанции об оплате 23.08.2022

	13
	ОМАРОВА ПАТИМАТ ШАМИЛЬЕВНА
	-
	-
	40
	-
	-
	-
	40
	Предъявлены квитанции об оплате 23.08.2022

	14
	ХАЛИМБЕКОВ АБДУРАЗАК БАГОМЕДОВИЧ
	156
	10
	17
	3
	1542
	210
	1938
	Предъявлены квитанции об оплате 16.08.2022

	15
	Абдулкаримов Хасан Хусаинович
	-
	-
	-
	-
	587
	30
	617
	Предъявлены квитанции об оплате 29.07.2022

	16
	Датаев Увайс Султунбекович
	-
	-
	-
	-
	5331
	570
	5901
	Предъявлены квитанции об оплате 16.08.2022

	17
	КРАВЧЕНКО ВАСИЛИЙ АНАТОЛЬЕВИЧ
	-
	-
	-
	-
	1498
	118,72
	1616,72
	Предъявлены квитанции об оплате 10.08.2022

	18
	СУШКО ТАТЬЯНА МИХАЙЛОВНА
	-
	-
	-
	-
	576
	26,57
	602,57
	Предъявлены квитанции об оплате 04.08.2022

	19
	КРАВЧЕНКО ДЕНИС АНАТОЛЬЕВИЧ
	-
	-
	-
	-
	1592
	798
	2390
	Предъявлены квитанции об оплате 11.08.2022

	20
	ПЛАКУЩИЙ СЕРГЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ
	-
	-
	-
	-
	546,87
	25,09
	571,96
	Предъявлены квитанции об оплате 22.08.2022

	21
	Омарова Зухраханум Арслангереевна
	1483
	426,10
	-
	-
	-
	-
	1909,1
	Предъявлены квитанции об оплате 24.08.2022

	22
	ГАСАНОВА СУГАНАТ ИСРАПОВНА
	9,12
	4
	99
	-
	-
	-
	112,12
	Предъявлены квитанции об оплате 26.08.2022

	23
	ГАСАНОВА НАСИБАТ МАГОМЕДКАМИЛОВНА
	92,94
	3
	-
	-
	576
	30
	701,94
	Предъявлены квитанции об оплате 26.08.2022

	24
	ГАСАНОВ ГАДЖИМУРАД ИСРАПОВИЧ
	10,12
	-
	99
	-
	-
	-
	109,12
	Предъявлены квитанции об оплате 26.08.2022

	25
	ГАСАНОВ АХМЕД ИСРАПОВИЧ
	11,04
	5
	99
	-
	-
	-
	115,04
	Предъявлены квитанции об оплате 26.08.2022

	26
	Абдуллаев Магамед Русланович
	48
	8
	318
	35
	-
	-
	409
	Предъявлены квитанции об оплате 26.08.2022

	27
	Абдуллаева Аматула Руслановна
	48
	8
	318
	35
	-
	-
	409
	Предъявлены квитанции об оплате 26.08.2022

	28
	Абдуллаева Сабина Руслановна
	48
	8
	318
	35
	-
	-
	409
	Предъявлены квитанции об оплате 26.08.2022

	29
	ГАСАНОВА ПАТИМАТ МАГОМЕДСАЛАМОВНА
	8
	2
	111
	7
	-
	-
	128
	Предъявлены квитанции об оплате 30.08.2022

	30
	ОМАРОВ АБДУЛЛА АЛИЕВИЧ
	4721
	514,12
	-
	-
	-
	-
	5235,12
	Предъявлены квитанции об оплате 26.08.2022

	31
	МОГОМЕДОВА ПАТИМАТ МАГОМЕДАМИРОВНА
	934
	80
	-
	-
	-
	-
	1014
	Предъявлены квитанции об оплате 30.08.2022

	32
	МОГОМЕДОВ ШАМИЛЬ МОГОМЕД-ГАБИБУЛЛАЕВИЧ
	-
	-
	31,89
	3
	2184
	115
	2333,89
	Предъявлены квитанции об оплате 26.08.2022

	33
	Могомедов Магомед Могомед-Габибуллаевич
	-
	-
	-
	-
	198
	25
	223
	Предъявлены квитанции об оплате 26.08.2022

	34
	Хадызова Зулпа Сайдалиевна
	856
	84
	-
	-
	-
	-
	940
	Предъявлены квитанции об оплате 30.08.2022

	35
	ГАЗИЕВ АРСЕН МАГОМЕДОВИЧ
	-
	-
	-
	-
	1144
	400
	1544
	Предъявлены квитанции об оплате 01.09.2022

	ИТОГО:
	10940,22
	1598,22
	9973,58
	1248
	16437,87
	2385,38
	42583,27

      Итого погашено задолженности по ФЛ на общую сумму – 42583,27 рублей.
2. ИП АМАЕВ МАГОМЕДМУХТАР ХАСУЕВИЧ (закрыто) – задолженность по единому сельскохозяйственному налогу в сумме 169283,00 рубля, оплата произведена в полном объеме 12.07.2022 (квитанции предоставлены).
ИП Немашкалов Тимофей Евгеньевич (закрыто) – задолженность по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемые в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 40376,08, оплата произведена в полном объеме 26.07.2022 (квитанции предоставлены).
         Итого погашено задолженности по ИП на сумму – 209659,08 рублей.
Всего погашено задолженности в сумме - 252242,35 рублей.
РЕШИЛИ:

 1.    Информацию принять к сведению.
 2. Осуществлять исчерпывающие мероприятия по исполнению доходной части местного   бюджета.

 3.   Принять меры, гарантирующие выполнение доходной части местного бюджета.

 4. Вести регулярную системную работу с недоимкой юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей.
 Результаты голосования: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Контроль за исполнением решения заседания Координационного совета администрации Привольненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей возложить на начальника сектора экономики и финансов Мирошникову А.В..
Председатель
Координационной Группы                                                В.Н. Мироненко

Секретарь
Координационной Группы                                                Т.И. Загорулько